
№1
(1) 一般経済

10億円 平成 17年 100.0 100.0 99.2 100.0

平成 18年 547,709.3 548,224.3 18年 104.5 104.6 102.7 100.1

19年 560,517.5 559,848.5 19年 107.4 107.8 104.0 100.3

20年 556,501.6 547,343.0 20年 103.8 104.3 109.0 108.6

18年度 552,235.5 552,844.4 20年 ６月 106.9 106.2 105.2

19年度 562,343.6 559,599.6 ７月 107.4 106.3 102.6

20年度 544,058.0 536,911.5 ８月 103.9 106.1 110.1

18年 4～6 547,625.4 547,590.5 ９月 104.0 107.7 109.3

7～9 549,759.3 548,827.3 10月 100.9 108.9 113.6

10～12 553,548.8 554,761.2 11月 93.6 109.5 124.6

19年 1～3 559,827.3 562,041.5 12月 86.0 109.7 132.1

4～6 559,744.6 560,741.6 21年 １月 76.7 108.0 150.3

7～9 560,586.1 557,879.9 ２月 72.0 103.5 158.5

10～12 564,221.7 560,761.5 ３月 73.1 99.8 150.1

20年 1～3 566,394.6 561,641.3 4月 75.3 97.1 143.0

4～6 563,206.9 551,372.6 5月 78.9 96.4 143.1

7～9 559,148.6 542,543.2 6月 p p 81.7 p 95.4 p 129.1

10～12 539,210.3 534,418.1

21年 1～3 518,954.0 523,748.0

平成 16年 4.9 4.8 ▲ 0.1 ▲ 4.4

17年 1.3 1.4 4.8 2.7

平成 18年 2.0 1.5 18年 4.5 4.6 3.5 0.1

19年 2.3 2.1 19年 2.8 3.1 1.3 0.2

20年 ▲ 0.7 ▲ 2.2 20年 ▲ 3.4 ▲ 3.2 4.8 8.3

18年度 2.3 1.8 20年 ６月 ▲ 0.2 ▲ 2.0 ▲ 2.6 0.9 2.6

19年度 1.8 1.2 ７月 2.3 ▲ 0.3 0.5 0.1 ▲ 2.5

20年度 ▲ 3.3 ▲ 4.1 ８月 ▲ 7.2 ▲ 3.1 ▲ 3.3 ▲ 0.2 7.3

18年 4～6 2.0 0.8 1.2 0.5 ９月 0.4 0.1 0.1 1.5 ▲ 0.7

7～9 1.6 0.4 1.0 0.2 10月 ▲ 6.6 ▲ 3.4 ▲ 3.0 1.1 3.9

10～12 2.0 0.7 1.6 1.1 11月 ▲ 16.5 ▲ 7.0 ▲ 7.2 0.6 9.7

19年 1～3 3.4 1.1 3.4 1.3 12月 ▲ 20.7 ▲ 8.4 ▲ 8.1 0.2 6.0

4～6 2.2 0.0 2.3 ▲ 0.2 1月 ▲ 30.9 ▲ 10.1 ▲ 10.8 ▲ 1.5 13.8

7～9 1.9 0.2 1.8 ▲ 0.5 21年 ２月 ▲ 38.4 ▲ 9.4 ▲ 6.1 ▲ 4.2 5.5

10～12 1.9 0.6 1.0 0.5 ３月 ▲ 34.2 1.6 1.5 ▲ 3.6 ▲ 5.3

20年 1～3 1.3 0.4 ▲ 0.2 0.2 ４月 ▲ 30.7 5.9 3.0 ▲ 2.7 ▲ 4.7

4～6 0.6 ▲ 0.6 ▲ 1.7 ▲ 1.8 ５月 ▲ 29.5 5.7 4.8 ▲ 0.7 0.1

7～9 ▲ 0.3 ▲ 0.7 ▲ 2.6 ▲ 1.6 ６月 p ▲ 23.4 p 2.4 p 3.5 p ▲ 1.0 p ▲ 9.8

10～12 ▲ 4.3 ▲ 3.6 ▲ 4.4 ▲ 1.5 ７月 ( 1.6 )

21年 1～3 ▲ 8.8 ▲ 3.8 ▲ 7.4 ▲ 2.0 ８月 ( 3.3 )

(注) 1)pは速報値、ｒは修正値。　　　2)暦年、年度は原指数又は原数値。　　　　　

3)括弧内は製造工業生産予測指数伸び率。　　4)在庫の指数は、年末値。 

月　　例　　労　　働　　経　　済　　報　　告　　参　　考　　表

年　　月

          国内総生産   1) 2)          国民総所得   1) 2)

年　　月

鉱　　　　　　工　　　　　　業　　　　　　2)

実　　　　　質 実　　　　　質 (　　　　季　　　　調　　　　値　　　　)

平成１２暦年連鎖 平成１２暦年連鎖 (　平　成　17　年　＝　100　)

価　　　　　格 価　　　　　格 生産   3) 出荷 在庫4) 在庫率

74.8

10億円

107.1

106.8

103.5

103.6

100.1

93.1

85.3

76.7

69.5

70.6

79.1

81.0

年月
前年同月比

前　　　　期　　　　比
原    指   数

年月
前　　年 前期比 前　　年 前期比

同期比 季調値 同期比 季調値

資　　料 内　　　　　閣　　　　　府 資　　料 経　　済　　産　　業　　省

出　　所 国   民   経   済   計   算 出　　所 鉱  工  業  生  産  動  向

-1-



№2

住 宅 建 築

機械受注 新 設 住 宅

（民需、船舶・電力を除く） 着 工 戸 数

季調値2)5) 季調値2)

億円 億円 千戸 億円 億円

平成 16年 115,442 76,534 1,189 99.2 97.2 186,184 101,961

17年 123,649 83,178 1,236 100.0 99.9 182,591 76,930

18年 128,537 86,797 1,290 107.7 103.8 198,488 73,460

19年 123,366 77,602 1,061 112.9 103.6 247,938 98,253

20年 116,022 86,333 1,094 111.8 103.1 163,798 18,899

20年 ６月 10,446 6,695 92.4 115.5 108.2 4,716 19

７月 10,220 10,276 91.4 114.7 104.0 15,693 837

８月 9,090 6,893 91.5 115.5 103.4 10,610 ▲ 2,570

９月 9,434 6,613 92.5 112.0 103.3 15,646 1,677

10月 8,934 6,696 87.0 108.0 102.7 9,796 ▲ 1,168

11月 7,840 6,148 82.2 94.9 102.5 6,236 ▲ 1,420

12月 7,625 7,259 83.4 81.8 90.8 1,629 ▲ 4,843

21年 １月 7,332 7,396 79.7 70.0 96.2 ▲ 1,327 ▲ 10,572

２月 7,373 8,201 72.1 68.5 80.3 11,348 693

３月 7,279 6,756 74.0 70.6 79.7 15,346 1,541

4月 6,888 4,749 64.9 73.0 84.2 p 6,305 p ▲ 2,873

5月 6,682 3,728 63.2 77.0 83.5 p 13,018 p 2,328

6月 7,328 4,998 62.4 81.6 p 84.7 p 11,525 p 4,859

平成 16年 4.4 16.2 2.5 10.6 7.0 28,516 18,408

17年 7.1 8.7 4.0 0.8 2.8 ▲ 3,593 ▲ 25,031

18年 4.0 4.4 4.4 7.7 3.9 15,897 ▲ 3,470

19年 ▲ 4.0 ▲ 10.6 ▲ 17.8 4.8 ▲ 0.2 49,450 24,793

20年 ▲ 6.0 11.3 3.1 ▲ 1.0 ▲ 0.6 ▲ 84,140 ▲ 79,354

20年 ６月 ▲ 3.9 ▲ 11.7 1.2 ▲ 1.9 4.3 ▲ 10,448 ▲ 11,425

７月 ▲ 2.2 53.5 ▲ 1.1 ▲ 0.7 ▲ 3.9 ▲ 2,822 ▲ 3,678

８月 ▲ 11.1 ▲ 32.9 0.1 0.7 ▲ 0.6 ▲ 10,201 ▲ 9,412

９月 3.8 ▲ 4.1 1.0 ▲ 3.0 ▲ 0.1 ▲ 13,613 ▲ 14,428

10月 ▲ 5.3 1.3 ▲ 5.9 ▲ 3.6 ▲ 0.6 ▲ 12,269 ▲ 9,703

11月 ▲ 12.2 ▲ 8.2 ▲ 5.6 ▲ 12.1 ▲ 0.2 ▲ 10,822 ▲ 9,355

12月 ▲ 2.7 18.1 1.5 ▲ 13.8 ▲ 11.4 ▲ 14,262 ▲ 11,712

１月 ▲ 3.8 1.9 ▲ 4.4 ▲ 14.4 5.9 ▲ 12,964 ▲ 8,769

21年 ２月 0.6 10.9 ▲ 9.5 ▲ 2.2 ▲ 16.5 ▲ 13,794 ▲ 8,605

３月 ▲ 1.3 ▲ 17.6 2.6 3.1 ▲ 0.8 ▲ 13,678 ▲ 10,403

４月 ▲ 5.4 ▲ 29.7 ▲ 12.3 3.4 5.6 p ▲ 7,554 p ▲ 4,926

５月 ▲ 3.0 ▲ 21.5 ▲ 2.7 5.5 ▲ 0.8 p ▲ 6,792 p ▲ 2,546

６月 9.7 34.1 ▲ 1.2 6.0 p 1.4 p 6,809 p 4,841

内　　　閣　　　府

機械受注調査

5)調査対象は280社ベース。　6)「建築着工統計調査報告」の詳細結果である「建設統計月報」（(財)建設物価調査会）を元に内閣府で試算。　

季調値2)6) 輸出

国際収支建築物工事予定額 (数量ベース)

（民間・非居住) (平成17年=100)　季調値2)

出　　所 建築着工統計調査 貿　　　易　　　統　　　計 国　　際　　収　　支

輸入 経常収支 貿易・サービス収支

前　　　期　　　比 前年同月差

資　　料 国　土　交　通　省 財　　務　　省 財務省・日本銀行

年　　月

設備投資 通 関 輸 出 入　

-2-



№3

円相場 金融

国内銀行

貸出約定

7) 8) 平均金利9) 10） 11）

円/ドル ％ 件

平成 16年 108.18 1.543 13,679 93.7 100.3

17年 110.16 1.388 12,998 93.2 100.0

18年 116.31 1.464 13,245 93.1 100.3

19年 117.76 1.685 14,091 94.4 100.3

20年 103.37 1.590 15,646 94.7 101.7

20年 ６月 106.90 1.675 1,324 95.9 102.2

７月 106.81 1.587 1,372 95.9 102.4

８月 109.28 1.551 1,254 95.5 102.7

９月 106.75 1.681 1,408 94.9 102.7

10月 100.33 1.618 1,429 93.7 102.6

11月 96.81 1.454 1,277 93.4 101.7

12月 91.28 1.545 1,362 92.9 101.3

21年 １月 90.41 1.373 1,360 91.9 100.7

２月 92.50 1.377 1,318 92.1 100.4

３月 97.87 1.470 1,537 92.9 100.7

４月 99.00 1.309 1,329 　 　 92.7 100.8

５月 96.30 1.266 1,203 r 　 92.4 100.6

６月 96.25 1.431 1,422 p p 92.8 100.4

７月 94.50 1,329 ( 99.7 )

平成 16年 ▲ 0.059 ▲ 15.8 ▲ 0.5 0.0

17年 1.8 ▲ 0.155 ▲ 4.9 ▲ 0.5 ▲ 0.3

18年 1.0 0.076 1.9 ▲ 0.1 0.3

19年 1.6 0.221 6.3 1.4 0.0

20年 2.1 ▲ 0.095 11.0 0.3 1.4

20年 ６月 2.2 0.121 11.7 1.5 0.6 2.0 0.5

７月 2.1 ▲ 0.088 12.9 1.5 0.0 2.3 0.2

８月 2.4 ▲ 0.036 4.2 1.6 ▲ 0.4 2.1 0.3

９月 2.2 0.130 34.4 0.2 ▲ 0.6 2.1 0.0

10月 1.8 ▲ 0.063 13.4 ▲ 1.6 ▲ 1.3 1.7 ▲ 0.1

11月 1.8 ▲ 0.164 5.2 ▲ 2.0 ▲ 0.3 1.0 ▲ 0.9

12月 1.8 0.091 24.1 ▲ 2.5 ▲ 0.5 0.4 ▲ 0.4

21年 １月 2.0 ▲ 0.172 15.8 ▲ 2.5 ▲ 1.1 0.0 ▲ 0.6

２月 2.1 0.004 10.3 ▲ 2.6 0.2 ▲ 0.1 ▲ 0.3

３月 2.2 0.093 14.1 ▲ 2.1 0.9 ▲ 0.3 0.3

４月 2.7 ▲ 0.161 9.3 　 　 　 ▲ 2.4 　 ▲ 0.2 ▲ 0.1 0.1

５月 2.7 ▲ 0.043 ▲ 6.7 r r ▲ 3.0 　 ▲ 0.3 ▲ 1.1 ▲ 0.2

６月 2.5 0.165 7.4 p p p ▲ 3.2 p 0.4 ▲ 1.8 ▲ 0.2

７月 9.3 ( ▲ 1.8 )( ▲ 0.4 )

日本銀行 東京商工

日本銀行 貸出約定平均 リサーチ

外国為替相場状況 金利の推移 倒産月報

(注) 7)東京市場インターバンク相場直物中心の月中平均。　  

8)集計対象金融機関は在日外銀、外資系信託、全信連を加えたもの。

9)新規分。

10)平成12年1月より企業物価指数における為替相場の反映方法が変更された。

11)(  )内は東京都区部速報　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2.4

1.3

▲ 0.3

4.6

1.8

2.2

1.7

2.3

0.9

▲ 5.5

▲ 4.0

7.5

5.8

▲ 1.1

▲ 1.8

▲ 2.1

▲ 0.6

0.1

▲ 6.6

▲ 1.5

▲ 0.4

▲ 0.3

▲ 0.6

▲ 0.5

▲ 1.8

▲ 2.5

▲ 0.9

0.9

4.5

7.0

7.6

104.7

104.3

104.0

103.4

102.6

111.8

109.5

107.5

106.3

年　　月

マネーストック

(M2)
倒産件数

          国内企業物価       

(平成17年=100)

109.9

98.4

100.0

102.2

104.0

108.8

日本銀行 総務省統計局

企業向け

消　費　者　物　価

国内

前年同月比 前月比 前月比 前月比

(平成17年=100)サービス価格

企 業 向 け

(平成12年=100)

102.9

112.4

112.5

同月比 同月比 同月比

前　 年 前　 年前　 年
前月差

資　　料 日本銀行 日　　本　　銀　　行

価格指数

消 　費 　者

出　　所 マネーストック 企  業  物  価  指  数 サービス 物 価 指 数

-3-


