

月例労働経済報告参考表

No.1

(1) 一般経済

年月	国内総生産 1) 2)		国民総所得 1) 2)	
	実質 平成12暦年連鎖 価格		実質 平成12暦年連鎖 価格	
	10億円		10億円	
平成 18年	547,709.3		548,224.3	
19年	560,517.5		559,848.5	
20年	556,501.6		547,343.0	
18年度	552,235.5		552,844.4	
19年度	562,343.6		559,599.6	
20年度	544,058.0		536,911.5	
18年 4~6	547,625.4		547,590.5	
7~9	549,759.3		548,827.3	
10~12	553,548.8		554,761.2	
19年 1~3	559,827.3		562,041.5	
4~6	559,744.6		560,741.6	
7~9	560,586.1		557,879.9	
10~12	564,221.7		560,761.5	
20年 1~3	566,394.6		561,641.3	
4~6	563,206.9		551,372.6	
7~9	559,148.6		542,543.2	
10~12	539,210.3		534,418.1	
21年 1~3	518,954.0		523,748.0	
年月	前年 同期比	前期比 季調値	前年 同期比	前期比 季調値
平成 18年	2.0		1.5	
19年	2.3		2.1	
20年	▲ 0.7		▲ 2.2	
18年度	2.3		1.8	
19年度	1.8		1.2	
20年度	▲ 3.3		▲ 4.1	
18年 4~6	2.0	0.8	1.2	0.5
7~9	1.6	0.4	1.0	0.2
10~12	2.0	0.7	1.6	1.1
19年 1~3	3.4	1.1	3.4	1.3
4~6	2.2	0.0	2.3	▲ 0.2
7~9	1.9	0.2	1.8	▲ 0.5
10~12	1.9	0.6	1.0	0.5
20年 1~3	1.3	0.4	▲ 0.2	0.2
4~6	0.6	▲ 0.6	▲ 1.7	▲ 1.8
7~9	▲ 0.3	▲ 0.7	▲ 2.6	▲ 1.6
10~12	▲ 4.3	▲ 3.6	▲ 4.4	▲ 1.5
21年 1~3	▲ 8.8	▲ 3.8	▲ 7.4	▲ 2.0
資料出所	内閣府 国民経済計算			

(注) 1)pは速報値、rは修正値。 2)暦年、年度は原指指数又は原数値。

3)括弧内は製造工業生産予測指數伸び率。 4)在庫の指數は、年末値。

年月	鉱工業業 2)			
	(季調値)			
	(平成17年 = 100)			
	生産 3)	出荷	在庫4)	在庫率
平成 17年	100.0	100.0	99.2	100.0
18年	104.5	104.6	102.7	100.1
19年	107.4	107.8	104.0	100.3
20年	103.8	104.3	109.0	108.6
20年 6月	107.1	106.9	106.2	105.2
7月	106.8	107.4	106.3	102.6
8月	103.5	103.9	106.1	110.1
9月	103.6	104.0	107.7	109.3
10月	100.1	100.9	108.9	113.6
11月	93.1	93.6	109.5	124.6
12月	85.3	86.0	109.7	132.1
21年 1月	76.7	76.7	108.0	150.3
2月	69.5	72.0	103.5	158.5
3月	70.6	73.1	99.8	150.1
4月	74.8	75.3	97.1	143.0
5月	79.1	78.9	96.4	143.1
6月	p 81.0	p 81.7	p 95.4	p 129.1
年月	前年同月比 原指數	前期比		
平成 16年	4.9	4.8	▲ 0.1	▲ 4.4
17年	1.3	1.4	4.8	2.7
18年	4.5	4.6	3.5	0.1
19年	2.8	3.1	1.3	0.2
20年	▲ 3.4	▲ 3.2	4.8	8.3
20年 6月	▲ 0.2	▲ 2.0	▲ 2.6	0.9
7月	2.3	▲ 0.3	0.5	0.1
8月	▲ 7.2	▲ 3.1	▲ 3.3	▲ 0.2
9月	0.4	0.1	0.1	1.5
10月	▲ 6.6	▲ 3.4	▲ 3.0	1.1
11月	▲ 16.5	▲ 7.0	▲ 7.2	0.6
12月	▲ 20.7	▲ 8.4	▲ 8.1	0.2
21年 1月	▲ 30.9	▲ 10.1	▲ 10.8	▲ 1.5
2月	▲ 38.4	▲ 9.4	▲ 6.1	▲ 4.2
3月	▲ 34.2	1.6	1.5	▲ 3.6
4月	▲ 30.7	5.9	3.0	▲ 2.7
5月	▲ 29.5	5.7	4.8	▲ 0.7
6月	p ▲ 23.4	p 2.4	3.5	p ▲ 1.0
7月	(1.6)			
8月	(3.3)			
資料出所	経済産業省 鉱工業生産動向			

年 月	設備投資		住 宅 建 築 新 設 住 宅 着 工 戸 数 季調値2)	通 関 輸 出 入 (数量ベース) (平成17年=100) 季調値2)		国際収支	
	機械受注 (民需、船舶・電力を除く) 季調値2)5)	建築物工事予定額 (民間・非居住) 季調値2)6)		輸出	輸入	経常収支	貿易・サービス収支
	億円	億円		千戸		億円	億円
平成 16年	115,442	76,534	1,189	99.2	97.2	186,184	101,961
17年	123,649	83,178	1,236	100.0	99.9	182,591	76,930
18年	128,537	86,797	1,290	107.7	103.8	198,488	73,460
19年	123,366	77,602	1,061	112.9	103.6	247,938	98,253
20年	116,022	86,333	1,094	111.8	103.1	163,798	18,899
20年 6月	10,446	6,695	92.4	115.5	108.2	4,716	19
7月	10,220	10,276	91.4	114.7	104.0	15,693	837
8月	9,090	6,893	91.5	115.5	103.4	10,610	▲ 2,570
9月	9,434	6,613	92.5	112.0	103.3	15,646	1,677
10月	8,934	6,696	87.0	108.0	102.7	9,796	▲ 1,168
11月	7,840	6,148	82.2	94.9	102.5	6,236	▲ 1,420
12月	7,625	7,259	83.4	81.8	90.8	1,629	▲ 4,843
21年 1月	7,332	7,396	79.7	70.0	96.2	▲ 1,327	▲ 10,572
2月	7,373	8,201	72.1	68.5	80.3	11,348	693
3月	7,279	6,756	74.0	70.6	79.7	15,346	1,541
4月	6,888	4,749	64.9	73.0	84.2 p	6,305 p	▲ 2,873
5月	6,682	3,728	63.2	77.0	83.5 p	13,018 p	2,328
6月	7,328	4,998	62.4	81.6 p	84.7 p	11,525 p	4,859
	前 期 比					前年同月差	
平成 16年	4.4	16.2	2.5	10.6	7.0	28,516	18,408
17年	7.1	8.7	4.0	0.8	2.8	▲ 3,593	▲ 25,031
18年	4.0	4.4	4.4	7.7	3.9	15,897	▲ 3,470
19年	▲ 4.0	▲ 10.6	▲ 17.8	4.8	▲ 0.2	49,450	24,793
20年	▲ 6.0	11.3	3.1	▲ 1.0	▲ 0.6	▲ 84,140	▲ 79,354
20年 6月	▲ 3.9	▲ 11.7	1.2	▲ 1.9	4.3	▲ 10,448	▲ 11,425
7月	▲ 2.2	53.5	▲ 1.1	▲ 0.7	▲ 3.9	▲ 2,822	▲ 3,678
8月	▲ 11.1	▲ 32.9	0.1	0.7	▲ 0.6	▲ 10,201	▲ 9,412
9月	3.8	▲ 4.1	1.0	▲ 3.0	▲ 0.1	▲ 13,613	▲ 14,428
10月	▲ 5.3	1.3	▲ 5.9	▲ 3.6	▲ 0.6	▲ 12,269	▲ 9,703
11月	▲ 12.2	▲ 8.2	▲ 5.6	▲ 12.1	▲ 0.2	▲ 10,822	▲ 9,355
12月	▲ 2.7	18.1	1.5	▲ 13.8	▲ 11.4	▲ 14,262	▲ 11,712
1月	▲ 3.8	1.9	▲ 4.4	▲ 14.4	5.9	▲ 12,964	▲ 8,769
21年 2月	0.6	10.9	▲ 9.5	▲ 2.2	▲ 16.5	▲ 13,794	▲ 8,605
3月	▲ 1.3	▲ 17.6	2.6	3.1	▲ 0.8	▲ 13,678	▲ 10,403
4月	▲ 5.4	▲ 29.7	▲ 12.3	3.4	5.6 p	▲ 7,554 p	▲ 4,926
5月	▲ 3.0	▲ 21.5	▲ 2.7	5.5	▲ 0.8 p	▲ 6,792 p	▲ 2,546
6月	9.7	34.1	▲ 1.2	6.0 p	1.4 p	6,809 p	4,841
資 料 出 所	内 閣 府 機械受注調査	国 土 交 通 省 建築着工統計調査		財 务 省 貿 易 統 計		財務省・日本銀行 国際 収 支	

5)調査対象は280社ベース。 6)「建築着工統計調査報告」の詳細結果である「建設統計月報」((財)建設物価調査会)を元に内閣府で試算。

年月	円相場	金融		倒産件数	国内企業物価 (平成17年=100)		企業向け サービス価格 (平成12年=100)		消費者物価 (平成17年=100)	
		マネーストック (M2) 7)	国内銀行 貸出約定 平均金利9) 8)		国内	10)	11)			
平成 16年	円/ドル 108.18	% 1.543	件 13,679		98.4		93.7		100.3	
17年	110.16	1.388	12,998		100.0		93.2		100.0	
18年	116.31	1.464	13,245		102.2		93.1		100.3	
19年	117.76	1.685	14,091		104.0		94.4		100.3	
20年	103.37	1.590	15,646		108.8		94.7		101.7	
20年 6月	106.90	1.675	1,324		109.9		95.9		102.2	
7月	106.81	1.587	1,372		112.4		95.9		102.4	
8月	109.28	1.551	1,254		112.5		95.5		102.7	
9月	106.75	1.681	1,408		111.8		94.9		102.7	
10月	100.33	1.618	1,429		109.5		93.7		102.6	
11月	96.81	1.454	1,277		107.5		93.4		101.7	
12月	91.28	1.545	1,362		106.3		92.9		101.3	
21年 1月	90.41	1.373	1,360		104.7		91.9		100.7	
2月	92.50	1.377	1,318		104.3		92.1		100.4	
3月	97.87	1.470	1,537		104.0		92.9		100.7	
4月	99.00	1.309	1,329		103.4		92.7		100.8	
5月	96.30	1.266	1,203	r	102.9		92.4		100.6	
6月	96.25	1.431	1,422	p	102.6		p	92.8	100.4	
7月	94.50			1,329						(99.7)
		前年 同月比	前月差		前年同月比	前月比	前年 同月比	前月比	前年 同月比	前月比
平成 16年		▲ 0.059		▲ 15.8	1.3		▲ 0.5		0.0	
17年		1.8	▲ 0.155	▲ 4.9	1.7		▲ 0.5		▲ 0.3	
18年		1.0	0.076	1.9	2.2		▲ 0.1		0.3	
19年		1.6	0.221	6.3	1.8		1.4		0.0	
20年		2.1	▲ 0.095	11.0	4.6		0.3		1.4	
20年 6月		2.2	0.121	11.7	5.8	0.9	1.5	0.6	2.0	0.5
7月		2.1	▲ 0.088	12.9	7.5	2.3	1.5	0.0	2.3	0.2
8月		2.4	▲ 0.036	4.2	7.6	0.1	1.6	▲ 0.4	2.1	0.3
9月		2.2	0.130	34.4	7.0	▲ 0.6	0.2	▲ 0.6	2.1	0.0
10月		1.8	▲ 0.063	13.4	4.5	▲ 2.1	▲ 1.6	▲ 1.3	1.7	▲ 0.1
11月		1.8	▲ 0.164	5.2	2.4	▲ 1.8	▲ 2.0	▲ 0.3	1.0	▲ 0.9
12月		1.8	0.091	24.1	0.9	▲ 1.1	▲ 2.5	▲ 0.5	0.4	▲ 0.4
21年 1月		2.0	▲ 0.172	15.8	▲ 0.9	▲ 1.5	▲ 2.5	▲ 1.1	0.0	▲ 0.6
2月		2.1	0.004	10.3	▲ 1.8	▲ 0.4	▲ 2.6	0.2	▲ 0.1	▲ 0.3
3月		2.2	0.093	14.1	▲ 2.5	▲ 0.3	▲ 2.1	0.9	▲ 0.3	0.3
4月		2.7	▲ 0.161	9.3	▲ 4.0	▲ 0.6	▲ 2.4	▲ 0.2	▲ 0.1	0.1
5月		2.7	▲ 0.043	▲ 6.7	r ▲ 5.5	r ▲ 0.5	▲ 3.0	▲ 0.3	▲ 1.1	▲ 0.2
6月		2.5	0.165	7.4	p ▲ 6.6	p ▲ 0.3	p ▲ 3.2	p 0.4	▲ 1.8	▲ 0.2
7月				9.3					(▲ 1.8)(▲ 0.4)	
資料出所	日本銀行 外国為替相場状況	日本銀行 マネーストック	日本銀行 貸出約定平均 金利の推移	東京商工 リサーチ 倒産月報	日本銀行 企業物価指數	日本銀行 企業向け サービス 価格指數	総務省統計局 消費者 物価指數			

(注) 7)東京市場インターバンク相場直物中心の月中平均。

8)集計対象金融機関は在日外銀、外資系信託、全信連を加えたもの。

9)新規分。

10)平成12年1月より企業物価指數における為替相場の反映方法が変更された。

11)()内は東京都区部速報